РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 30.12.2025 №031-06-965/25

О внесении изменений в
муниципальную программу
города Иркутска «Культура»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения муниципальной

программы города Иркутска «Культура», руководствуясь статьями 16, 17
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти»,
статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком разработки
и оценки эффективности муниципальных программ города Иркутска, утвержденным
постановлением администрации города Иркутска от 12 сентября 2024 года
№ 031-06-604/24, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу города Иркутска «Культура»,

утвержденную постановлением администрации города Иркутска
от 28 декабря 2024 года № 031-06-942/24, с последними изменениями, внесенными
постановлением администрации города Иркутска от 9 декабря 2025 года
№ 031-06-844/25, следующие изменения:

1) в разделе II. Паспорт программы «Культура»:
строку «Финансовое обеспечение Программы, за весь период реализации»

Таблицы 1 изложить в следующей редакции:

« Финансовое обеспечение Программы, за
весь период реализации

2025 год – 1 502 376,0 тыс. рублей;
2026 год – 1 411 732,4 тыс. рублей;
2027 год – 1 373 476,6 тыс. рублей;
2028 год – 1 364 297,0 тыс. рублей;
Всего – 5 651 882,0 тыс. рублей.

»;

Таблицу 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 1 к настоящему

2

Постановлению;

2) в Приложении 1:
пункт 1 Таблицы 3 изложить в следующей редакции:

«

1
1.

Обеспеченность
детей 1 – 9 классов
местами в школах
искусств

Прогресси-
рующий % 52,9 52,0 51,8 52,1 56,2 УК

КСПК

»;

пункт 1 Таблицы 7 изложить в следующей редакции:

«

1.

Обеспеченность
детей 1 – 9 классов
местами в школах
искусств

%
УК
КСПК/Расчет
органа

Показатель (P) определяется по формуле:
P = Mши / N x 100, где:
Mши - число мест в школах искусств, мест,
N - численность детей 1 – 9 классов местами в
школах искусств, чел.

»;

3) Таблицу 4 Приложения 2 изложить в новой редакции согласно

Приложению 2 к настоящему Постановлению;
4) в Приложении 5:
пункт 1 Таблицы 2 изложить в следующей редакции:

«

1.

Количество объектов
культурного наследия
(памятников истории,
архитектуры) местного
(муниципального)
значения, находящихся
на территории города
Иркутска

Прогресси-
рующий ед. 72 109 72 72 72 УК

КСПК

»;

в Таблице 3:
 в пункте 1 слова «Финансовое обеспечение» заменить словом «Обеспечение»;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«

4.1.

Результат 4.1.
Установка
информационной
надписи и
обозначений на
объектах
культурного
наследия

Приобретение
товаров, работ,
услуг

КГО

Количество
установленных
информационных
надписей и
обозначений на
объектах
культурного
наследия,
прогрессирующий

ед. 0 1 0 0 0

»;

пункт 4.4 признать утратившим силу;
Таблицу 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 3 к настоящему

Постановлению;
в таблице 5:
в пункте 1 слова «Финансовое обеспечение» заменить словом «Обеспечение»;
в пунктах 4.1 – 4.1.4 слова «Заместитель мэра – председатель КГСП,»

3

исключить;

пункты 4.4 – 4.4.4 признать утратившими силу;
5) в Приложении 7:
в пункте 1 Таблицы 2 цифры «22» заменить цифрами «360»;
пункт 1 Таблицы 3 изложить в следующей редакции:

«

1.

Мероприятие 1.
Предоставление
ежемесячной
компенсации
расходов на оплату
найма (поднайма)
жилого помещения
отдельным
категориям
граждан из числа
педагогических
работников*

Выплаты
физически
м лицам

УК
КСПК

Количество
педагогических

работников,
получивших
ежемесячную
компенсацию
расходов на

оплату найма
(поднайма)

жилого
помещения,

расположенного
на территории

города Иркутска*,
прогрессирующий

чел. 1 0 1 1 1

»;

Таблицу 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 4 к настоящему

Постановлению;
в Таблице 5:
в пункте 1.1 цифры «31.03.2025» исключить;
в пункте 1.2 цифры «30.06.2025» исключить;
в пункте 1.3 цифры «30.09.2025» исключить;
в пункте 1.4 цифры «25.12.2025» исключить;
5) в Приложении 8:
Таблицу 2 изложить в новой редакции согласно Приложению 5 к настоящему

Постановлению;
пункт 4 Таблицы 3 изложить в следующей редакции:

«

4.

Мероприятие 4.
Обеспечение
участия
одаренных детей
в мероприятиях
регионального,
федерального и
международного
уровней

Предоставление
целевых
субсидий
муниципальным
учреждениям

УК КСПК
(МБУ ДО
 г. Иркутска)

Количество детей,
получивших
поддержку в
рамках участия в
мероприятиях
регионального,
федерального и
международного
уровней,
прогресси-
рующий

ед. 10 124 78 78 78

»;

Таблицу 4 изложить в новой редакции согласно Приложению 6 к настоящему

Постановлению.

 2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его

официального опубликования.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного

4

управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 28 декабря 2024 года
№ 031-06-942/24 «Об утверждении муниципальной программы города Иркутска
«Культура» информационную справку о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации

города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление с приложениями.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на заместителя мэра – председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска                                                                                       Р.Н. Болотов

7